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The Effect of Simulation Application on Midwifery and Nursing Students' Satisfaction 

And Confidence in Learning 

Abstract 

The aim of applied and clinical skill-based education in undergraduate midwifery and nursing programs 

is to enable students to transfer theoretical knowledge into practice and apply it in real-life settings. 

However, inadequate physical conditions in hospital environments and the lack of comprehensive 

practice areas negatively impact students' ability to reinforce their practical skills. Simulation-based 

education has been introduced in the healthcare field to address this issue. This study aimed to evaluate 

the effect of simulation-based teaching used in the “Principles of Midwifery” and “Principles of 

Nursing” courses on students' satisfaction and self-confidence in learning. The study was conducted 

with a single group using a quasi-experimental design. A total of 76 students from the nursing and 

midwifery departments of a foundation university participated in the study. Data were collected 

following the standards established by the International Association for Clinical Simulation and 

Learning Nurses. These standards emphasize designing scenarios with measurable objectives, ensuring 

active participation through facilitators, and providing preliminary information and feedback. Data 

collection tools included a participant information form and the Student Satisfaction and Self-

Confidence in Learning Scale specific to simulation education. The results revealed a significant 

difference between students' satisfaction with the theoretical courses, satisfaction with the simulation 

practices, perceived benefits of the simulation, and the mean scores in the satisfaction sub-dimension. 

However, no significant difference was found in the self-confidence in learning sub-dimension mean 

scores based on demographic variables, students' departments, or their opinions about simulation 

practices. Overall, the findings demonstrated that students' mean scores in the satisfaction and self-

confidence sub-dimensions, as well as total scale scores, were high. Simulation practices had a positive 

impact on the satisfaction and self-confidence of nursing and midwifery students in their learning 

process. 

Keywords: Midwifery, Nursing, Simulation, Satisfaction, Self-confidence 

 

Simülasyon Uygulamalarının Ebelik ve Hemşirelik Öğrencilerinin Memnuniyeti ve 

Öğrenmede Kendilerine Güvenlerine Etkisi 

Öz 

Ebelik ve hemşirelik bölümleri uygulamalı ve klinik beceriye dayalı eğitimin amacı öğrencinin derste 

edindiği teorik bilgiyi uygulamaya aktarabilmesini ve gerçek ortamda kullanabilmesini sağlamaktır. 

Hastane ortamındaki yetersiz fiziki koşullar ve tüm dersleri içeren uygulama alanı bulunamaması, 

öğrencilerin uygulamaları pekiştirmesini olumsuz etkilemektedir. Bu sorunun çözümü olarak sağlık 

alanında simülasyona dayalı uygulama eğitimleri verilmeye başlanmıştır. Bu çalışmada “Ebelik 

Esasları” ve “Hemşirelik Esasları” dersinde kullanılan simülasyona dayalı öğretimin ebelik ve 

hemşirelik öğrencilerinin memnuniyeti ve öğrenmede kendilerine güvenlerine etkisinin 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Çalışma yarı deneysel tasarımda tek grupta gerçekleştirilmiştir. Bir 

vakıf üniversitesinin hemşirelik ve ebelik bölümlerinde eğitim gören toplam 76 öğrenci çalışmaya dahil 

edilmiştir. Veriler Uluslararası Klinik Simülasyon ve Öğrenme Hemşireler Birliği tarafından belirlenen 

standartlar çerçevesinde toplanmıştır. Bu standartlar ölçülebilir hedefler doğrultusunda senaryo 

tasarlanması, katılımı sağlayacak kolaylaştırıcılar olması, ön bilgilendirme ve geri bildirim verilmesi 

şeklindedir. Veriler katılımcı bilgi formu ve simülasyonla eğitimde öğrenci memnuniyeti ve öğrenmede 

kendine güven ölçeği ile elde edilmiştir. Öğrencilerin Ebelik ve Hemşirelik Esasları teorik dersinden 

memnun kalma durumu, simülasyon uygulamasından memnun kalma durumu, simülasyon 

uygulamasından fayda görme durumu ile öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalamaları arasında 

anlamlı farklılık olduğu görülmüştür Demografik verilere ve öğrencilerin öğrenim gördükleri bölüm ve 

simülasyon uygulamaları ile ilgili düşüncelerine göre, Ebelik ve Hemşirelik Esasları öğrenmede kendine 

güven alt boyut puan ortalamaları arasında anlamı bir fark bulunamamıştır. Öğrencilerin öğrenmede 

memnuniyet ve kendine güven ölçeği alt boyut ve toplam puan ortalamalarının yüksek olduğu ve 

simülasyon uygulamalarının ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin memnuniyeti ve öğrenmede kendilerine 

güvenlerine olumlu etkisi bulunduğu belirlenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Ebelik, Hemşirelik, Simülasyon, Memnuniyet, Kendine güven 
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GİRİŞ 

Ebelik ve hemşirelik hem ülkemizde hem de dünyada farklı eğitim, uygulama, görev ve iş 

tanımına sahip iki ayrı meslek grubudur (Karaçam & Eroğlu, 2019). Fakat her iki meslek de; 

birey aile ve topluma, hastane ve hastanenin çeşitli birimlerinden evlere kadar hizmet eden 

uygulamaya dayalı sağlık disiplinleridir (Kaya & Yurdakul, 2007). Her iki disiplinin lisans 

eğitimi boyunca aldıkları akademik eğitim, hem teorik hem de uygulamalı eğitimi içermektedir 

(Çakır Koçak ve ark., 2017; Çalım & Öztürk, 2018; Mumcu & Özer, 2020). Uluslararası 

kuruluşlar hem hemşirelik hem de ebelik bölümleri alanında daha etkili ve yetkin sağlık hizmeti 

verilmesi açısından akademik eğitimin teori kısmında ana yeterlilikler ortaya koymuştur. Her 

iki bölümde yer alan ana yeterlilikler, teorik ve teknik eğitime ilişkin genel yeterlilikleri 

içermektedir (Yılmaz & Karanisoğlu, 2016). Bu yeterliliklerin karşılanabilmesi için, verilen 

eğitimin büyük bir bölümü uygulamalı ve klinik beceri eğitimi olarak verilmektedir (Dehkordi 

& Heydarnejad, 2008). Uygulamalı ve klinik beceriye dayalı eğitimin amacı öğrencinin derste 

edindiği teorik bilgiyi uygulamaya aktarabilmesini ve gerçek ortamda kullanabilmesini 

sağlamaktır (Akalın, 2010). Ancak hem hastane ortamındaki yetersiz fiziki koşullar hem de tüm 

dersleri içeren uygulama alanı bulunamaması, öğrencilerin uygulamaları pekiştirmesini 

olumsuz etkilemektedir (Daştan & Hintistan, 2010). Bu durum, meslek esasları dersinin temeli 

olan ve hayati önem taşıyan klinik bakım ve uygulamalarında yetersiz kalmalarına sebep 

olmaktadır (Gu ve ark., 2017; Sheikhaboumasoudi ve ark., 2018). Bu sorunun çözümü olarak 

sağlık alanında simülasyona dayalı uygulama eğitimleri verilmeye başlanmıştır. Böylece bakım 

verilen bireyin hayatını tehlikeye atmadan, ebelik ve hemşirelik öğrencilerini de içerisine alan 

sağlık profesyonellerinin beceri, bilgi ve tutumunun geliştirilmesi amaçlanmaktadır (Çalım & 

Öztürk, 2018; Uyar Hazar & Gültekin, 2019). Yapılan çalışmalarda, simülasyon eğitimi ile 

desteklenen teorik ve uygulama eğitimlerinin; öğrencilerin stresini azalttığı, memnuniyeti 

arttırdığı ve kliniğe hazır oluşlukta olumlu katkısı olduğu saptanmıştır (Çalım & Öztürk, 2018; 

Kök ve ark., 2022; Scalese ve ark., 2008). Senaryolar eşliğinde yapılan simülasyon eğitiminde, 

öğrencilerin öz yeterliliklerinde artış olduğu görülmektedir. Yapılan çalışmalarda, simülasyon 

temelli uygulama eğitimlerinin, öğrencilerin kendi kendilerine karar alabilme, klinikte 

göremedikleri vakaları deneyimleme ve kriz anını yönetebilme becerilerini geliştirdiği 

belirtilmiştir (Esencan ve ark., 2022; Lowry, 2016).  

YÖNTEM 

Araştırmanın Türü  

Çalışma yarı deneysel tasarımda tek grupta gerçekleştirilmiştir. “Ebelik Esasları” ve 
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“Hemşirelik Esasları” dersinde kullanılan simülasyona dayalı öğretimin ebelik ve hemşirelik 

öğrencilerinin memnuniyeti ve öğrenmede kendilerine güvenlerine etkisinin değerlendirilmesi 

amaçlanmıştır. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini Kapadokya Üniversitesi Hemşirelik ve Ebelik bölümlerinde 1. Sınıfta 

eğitim gören toplam 90 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmada örneklem seçilmemiş, öğrencilerin 

tamamı çalışmaya dahil edilmiştir. Öğrencinin daha önce simülasyona dayalı öğretim tekniğini 

görmemiş olması, çalışmaya katılmaya gönüllü olması ve iletişime engel bir durumunun 

bulunmaması kriterleri göz önünde bulundurulmuştur. 

Veri Toplama Araçları 

Veri toplama amacıyla araştırmacı tarafından literatür taraması gerçekleştirilerek hazırlanan ve 

19 sorudan oluşan katılımcı bilgi formu (Amanak ve ark., 2019; Kordi ve ark., 2017; Tavşanlı 

ve ark., 2018; Uslusoy, 2018) ve Türkçe geçerlik ve güvenirliği Karaçay ve Kaya tarafından 

yapılan “Simülasyonla Eğitimde Öğrenci Memnuniyeti ve Öğrenmede Kendine Güven Ölçeği” 

ile toplanmıştır (Karaçay & Kaya, 2017). Ölçeğin “öğrenmede memnuniyet” ve “öğrenmede 

kendine güven” olmak üzere iki alt boyutu ve 13 maddesi bulunmaktadır. Öğrenmede 

memnuniyet alt boyutu 5 sorudan oluşmakta ve minimum 5 puan, maksimum 25 puan 

alınmaktadır. Öğrenmede kendine güven alt boyutu 8 sorudan oluşmakta ve minimum 8 puan, 

maksimum 40 puan alınmaktadır. Ölçeğin tamamından alınabilecek minimum puan 13, 

maksimum puan 65’tir.  Ölçekte 13. madde ters olarak kodlanmış ve beşli likert ölçeği (5= 

Kesinlikle katılıyorum, 4=Katılıyorum, 3=Kararsızım, 2=Katılmıyorum, 1=Kesinlikle 

katılmıyorum) ile puanlanmıştır. Ölçekten yüksek puan alınması memnuniyetin ve kendine 

güvenin yüksek olduğunu göstermektedir. Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı 0,90, öğrenci 

memnuniyeti iç tutarlılık katsayısı 0,89, öğrenmede kendine güven alt boyutunun iç tutarlılık 

katsayısı 0,83’tür. 

Veri Toplama Aşaması 

Veriler 01-30 Nisan 2024 tarihleri arasında Kapadokya Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Yüksekokulu Klinik Uygulama ve Simülasyon Laboratuvarında, Uluslararası Klinik 

Simülasyon ve Öğrenme Hemşireler Birliği tarafından belirlenen standartlar çerçevesinde 

toplanmıştır. Bu standartlar ölçülebilir hedefler doğrultusunda senaryo tasarlanması, katılımı 

sağlayacak kolaylaştırıcılar olması, ön bilgilendirme ve geri bildirim verilmesi şeklindedir 

(INACSL, 2016). Senaryo bilgisayar destekli hemşirelik simülasyonu Juno 300 üzerinde 

uygulanmıştır. Öğrencilere gruplar halinde klinik uygulama ve simülasyon laboratuvarına 

alınacakları ve yapılan değerlendirmeler sonucunda bir başarı notu verilmeyeceği açıklaması 
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yapılmıştır. Klinik uygulama ve simülasyon laboratuvarında öğrencilerin uygulama 

yapabilmesi için “IV İlaç Uygulaması” ile ilgili araştırmacılar tarafından klinik senaryo 

yazılmıştır. Senaryo laboratuvar uygulamaları kapsamında, toplam 12 saatlik ders saati içinde 

uygulanmış ve öğrenciden yatan hastaya, tedavisi doğrultusunda hekim istemine göre IV 

formdaki ilacı hazırlaması ve uygulaması istenmiştir. Her öğrenci birer birer simülasyon 

odasına alınmış, gerekli bilgilendirmeler yapılmış ve senaryo uygulanmıştır. Uygulamaların 

tamamlanmasının ardından öğrencilerin memnuniyeti ve öğrenmede kendilerine güveni son test 

ile değerlendirilmiştir. Ebelik bölümü öğrencisi 37 kişi ve hemşirelik bölümü öğrencisi 39 kişi 

olmak üzere toplam 76 öğrenci ile veri toplama aşaması tamamlanmıştır.  

Verilerin Değerlendirilmesi 

Verilerin analizi SPSS (Statistical Program in Social Sciences) 25.0 programı ile yapılmıştır. 

Verilerin normal dağılıma uygunluğu Kolmogorov Smirnov ve Shapiro-Wilk testi ile 

değerlendirilmiştir. Tanıtıcı özellik verileri; frekans, ortalama ve standart sapma ile analiz 

edilmiştir. Normal dağılım göstermeyen verilerin analizinde Mann Whitney U ve Wilcoxon 

testi, normal dağılım gösteren verilerin analizinde Independent Samples test uygulanmıştır. 

Grupların karşılaştırılmasında tek yönlü ANOVA testi kullanılmıştır. Ölçeğin iç tutarlılık kat 

sayısı 0,88, öğrenci memnuniyeti iç tutarlılık katsayısı 0,84, öğrenmede kendine güven alt 

boyutunun iç tutarlılık katsayısı 0,79’dur. 

 bulunmuştur. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmaya başlanmadan önce Kapadokya Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Etik 

Kurulundan (15.02.2024 tarih, 24.03 sayılı) onay alınmıştır. Araştırmaya başlamadan önce, 

kullanılacak olan Öğrenci Memnuniyeti ve Öğrenmede Kendine Güven Ölçeği geçerlilik ve 

güvenilirlik çalışmalarını yapan araştırmacılardan e-posta aracılığıyla ölçek kullanım izni 

alınmıştır. Çalışma Helsinki Bildirgesi esas alınarak yürütülmüş ve tüm katılımcılardan gönüllü 

ve bilgilendirilmiş onam alınmıştır. 

BULGULAR 

Araştırmaya ebelik ve hemşirelik bölümlerinden toplam 76 öğrenci katılmıştır. Öğrencilerin 

%51,3’ü hemşirelik bölümünde, %48,7’si 22-23 yaş aralığında, %88,2’si kadın, %92,1’i 

çekirdek aileye sahiptir. Geliri giderine denk olan öğrencilerin oranı %71,1, Anadolu Lisesini 

bitirenlerin oranı %77,6 bulunmuştur (Tablo 1). 
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Tablo 1. Öğrencilerin demografik özellikleri 

Bölüm Sayı (N) Yüzde (%) 

Ebelik 37 48,7 

Hemşirelik 39 51,3 

Yaş   

18-19 10 13,2 

20-21 16 21,1 

22-23 37 48,7 

24 ve üzeri 13 17,1 

Cinsiyet  

Kadın 67 88,2 

Erkek 9 11,8 

Aile Yapısı    

Çekirdek 70 92,1 

Geniş 6 7,9 

Yaşadığı Yer    

Köy 7 9,2 

İlçe 21 27,6 

İl 48 63,2 

Aile Gelir Durumu    

Gelir Giderden Az 8 10,5 

Gelir Gidere Denk 54 71,1 

Gelir Giderden Çok 14 18,4 

 Mezun Olduğu Lise   

Fen Lisesi 5 6,6 

Anadolu Lisesi 59 77,6 

Düz Lise 2 2,6 

Meslek Lisesi 3 3,9 

İmam Hatip Lisesi 7 9,2 

Öğrencilerin %72,4’ü bölüme kendi isteği ile geldiğini, %61,8’i bölümünden memnun 

olduğunu ifade etmiştir. Ebelik ve Hemşirelik Esasları teorik dersinden memnuniyet oranı 

%56,6, simülasyon uygulamasından memnuniyet oranı %88,9’dur. Öğrencilerin %73,7’si 
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derste kaçırdığı bilgiyi simülasyon uygulamasında öğrendiğini, %86,8’i simülasyon 

uygulamasından fayda gördüğünü belirtmiştir. Simülasyon uygulamasında anksiyete yaşadığını 

ifade eden öğrencilerin oranı %64,5 bulunmuştur (Tablo 2). 

Tablo 2. Öğrencilerin öğrenim gördükleri bölüm ve simülasyon uygulamaları ile ilgili 

düşünceleri 

Bölüme Kendi İsteği ile Gelme Durumu  Sayı (N) Yüzde (%) 

Evet 55 72,4 

Hayır 21 27,6 

Bölümden Memnuniyet Durumu   

Evet 47 61,8 

Hayır 29 38,2 

Ebelik ve Hemşirelik Esasları Teorik Dersinden 

Memnuniyet Durumu 

  

  

Evet 43 56,6 

Hayır 26 34,2 

Kararsız 7 9,2 

Simülasyon Uygulamasından Memnuniyet Durumu     

Evet 63 82,9 

Hayır 10 13,2 

Kararsız 3 3,9 

Simülasyon Uygulamasında Derste Kaçırdığı Bilgiyi 

Öğrenme Durumu 
    

Evet 56 73,7 

Hayır 15 19,7 

Kararsız 5 6,6 

Simülasyon Uygulamasından Fayda Görme Durumu     

Evet 66 86,8 

Hayır 10 13,2 

Simülasyon Esnasında Anksiyete Yaşama Durumu     

Evet 49 64,5 

Hayır 15 19,7 

Kararsız 12 15,8 
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Öğrencilerin tanımlayıcı özelliklerine göre öğrenci memnuniyeti ve öğrenmede kendine güven 

alt boyut puan ortalamaları arasında anlamı bir fark bulunmamıştır (p>0,05) (Tablo 3). 

Tablo 3. Öğrencilerin tanımlayıcı özelliklerine göre öğrenmede memnuniyet ve kendine 

güven ölçeği puan ortalamaları 

 

Bölümü 
N 

Öğrenci Memnuniyeti 

Alt Boyut Puan 

Ortalaması 

Öğrenmede 

Kendine Güven Alt 

Boyut Puan 

Ortalaması 
p 

  SS   SS 

Ebelik  37 3,780,65 3,430,48 0,726* 

0,968* Hemşirelik 39 4,050,57 3,710,45 

Yaş 

18-19 10 4,220,38 3,720,45 0,498** 

0,457** 20-21 16 3,770,52 3,410,55 

22-23 37 3,880,71 3,630,47 

24 ve üzeri 13 3,980,61 3,500,47 

Cinsiyet 

Kadın  67 3,880,62 3,530,46 0,803* 

0,546* Erkek  9 4,200,59 3,930,52 

Aile yapısı 

Çekirdek 70 3,940,63 3,590,49 0,876* 

 0,480* Geniş 6 3,660,48 3,470,39 

Yaşadığı Yer 

Köy 7 3,681,33 3,600,63 
0,350** 

0,707** 
İlçe 21 3,820,47 3,500,41 

İl 48 3,990,53 3,610,50 

Aile Gelir Durumu 

Gelir Giderden Az 8 3,820,29 3,480,44 
0,359** 

0,769** 
Gelir Gidere Denk 24 3,980,56 3,600,51 

Gelir Giderden Çok 14 3,720,91 3,540,43 

Okuduğu Lise 

Fen Lisesi 5 3,440,65 3,470,77 

0,425** 

0,710** 

Anadolu Lisesi 59 3,970,64 3,620,46 

Düz Lise 2 4,100,14 3,620,00 

Meslek Lisesi 3 3,930,11 3,500,21 

İmam Hatip Lisesi 7 3,770,54 3,350,65 
*Independent Samples Test 

**ANOVA test 

Öğrencilerin simülasyon uygulamalarından fayda görme durumuna göre öğrenci memnuniyeti 

alt boyut puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark bulunmazken; Ebelik ve Hemşirelik 

Esasları teorik dersinden memnun kalma durumu, simülasyon uygulamasından memnun kalma 

durumu, simülasyon uygulamasından fayda görme durumu ile öğrenmede memnuniyet alt 

boyut puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür (p<0.05) (Tablo 4). 

Tablo 4. Teorik ders ve simülasyon uygulamasından memnun kalma ile simülasyondan 
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fayda görme durumuna göre öğrenci memnuniyeti ve öğrenmede kendine güven alt boyut 

puan ortalamaları 

 

N 

Öğrenci 

Memnuniyeti Alt 

Boyut Puan 

Ortalaması 

Öğrenmede 

Kendine Güven 

Alt Boyut Puan 

Ortalaması 
p* 

  SS   SS 

Teorik dersten memnuniyet durumu 

Evet 43 4,070,66 3,720,43 
 0,001 

<0,001 
Kararsızım 26 3,810,46 3,540,37 

Hayır 7 3,340,49 2,800,43 

Simülasyon uygulamasından memnun kalma durumu 

Evet 63 4,020,60 3,69 
<0,001 

<0,001 
Kararsızım 10 3,580,35 3,17 

Hayır 3 2,860,30 2,54 

Simülasyondan Fayda Görme Durumu 

Evet 66 3,970,62 3,620,46 
0,05 

0,049 
Kararsızım 10 3,560,49 3,300,55 

Hayır 0 - - 
*ANOVA test 

Öğrencilerin öğrenmede memnuniyet ve kendine güven ölçeği toplam puan ortalaması 

48,266,55; öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalaması 19,533,9, kendine güven 

ölçeği alt boyut puan ortalaması 28,543,13 olarak bulunmuştur. Simülasyon uygulamalarının 

ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin memnuniyeti ve öğrenmede kendilerine güvenlerine olumlu 

etkisi bulunduğu belirlenmiştir (Tablo 5). 

Tablo 5. Öğrenmede memnuniyet ve kendine güven ölçeği puan ortalamaları 

ÖLÇEK ALT BOYUTLARI n   SS Min.-Maks. 
Cronbach Alpha  

Değeri 

Öğrenci Memnuniyeti 76 19,533,9 5-25 0,84 

Öğrenmede Kendine Güven 76 28,543,13 8-40 0,79 

TOPLAM 76 48,266,55 13-65 0,88 

 

TARTIŞMA 

Simülasyonun, inovatif bir eğitim tekniği olarak ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin uygulama 

becerileri kazanmalarına katkısı yapılan çalışmalarda ortaya konmuştur (Çalım & Öztürk, 2018; 

Esencan ve ark., 2022; Kordi ve ark., 2017; Tavşanlı ve ark., 2018). Bu çalışmada ebelik ve 

hemşirelik 1. sınıf öğrencilerinde, “Ebelik Esasları” ve “Hemşirelik Esasları” dersinde 

kullanılan simülasyona dayalı öğretimin, öğrenmede memnuniyet ve öğrenmede kendilerine 

güvenlerine etkisi değerlendirilmiştir. 
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Çalışmada öğrencilerin simülasyon uygulamasından memnuniyet oranı %82,9’dur. Başka bir 

çalışmada simülasyon uygulamasından memnuniyet oranı 75,0 olarak bulunmuştur (Esencan 

vd., 2022). Literatür incelendiğinde, öğrencilerinin çoğunluğunun simülasyon 

uygulamalarından memnun kaldığını ifade ettiği görülmüştür (Alsadi ve ark., 2023; Bambini 

ve ark., 2009; Gudayu ve ark., 2015; Karataş & Tüzer, 2020; Kuesakul ve ark., 2024; Lee & 

Son, 2021; Tigka ve ark., 2023). Bulgular literatürle uyumludur. Simülasyon uygulamalarının 

gerçeğe yakın olması ve hasta güvenliği açısından risk oluşturmaması nedeniyle öğrencilerin 

memnuniyet düzeyinin yüksek olduğu düşünülmektedir.  

Ebelik ve hemşirelik bölümü öğrencilerinin %86,8’i simülasyon uygulamalarından fayda 

gördüğünü ifade etmiştir. Esencan ve arkadaşlarının ebelik bölümü 3. ve 4. Sınıf öğrencileri ile 

yaptığı çalışmada öğrencilerin %71,2’si teorik eğitimi uygulamaya yansıtabildiğini belirtmiştir 

(Esencan ve ark., 2022). Çetinkaya’nın 3. Sınıf hemşirelik bölümü öğrencileri ile yaptığı 

çalışmada, öğrencilerin %86,4’ü simülasyon uygulamalarının, teorik bilginin pratik bilgiye 

dönmesini sağladığını ifade etmiştir (Çetı̇nkaya, 2018). Yapılan çalışmalarda simülasyon 

uygulamalarının teorik ile uygulama arasında bağlantı kurarak öğrenmeyi kolaylaştırdığı 

belirtilmektedir (Bingöl ve ark., 2020; Lendahls & Oscarsson, 2017). Bu sonuçların literatürle 

uyumlu olduğu görülmektedir. Öğrencilerin uygulamaya dayalı gördükleri teorik derslerin 

içeriği çoğunlukla işlem basamaklarından oluşmakta, uygulama yaptıkları zaman bilgilerini 

pekiştirmeleri mümkün olmaktadır. Görsellerle desteklenmiş olsa dahi aldığı teorik bilgiyi 

uygulamayan öğrenci öğrenememektedir. 

Çalışmada öğrencilerin Ebelik ve Hemşirelik Esasları teorik dersinden memnun kalma durumu 

ile öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık olduğu 

bulunmuştur (p<0.05). Yapılan bir çalışmada simülasyon tabanlı eğitimden memnuniyet 

(%54,2) ve öz-yeterlilik düzeylerinin (%50,7) beklenenden düşük olduğu, ancak öğretim 

elemanının sunduğu desteğin memnuniyet ve öz güvenlerini arttırdığı bulunmuştur (Gudayu ve 

ark., 2015). Araştırmamızda ortaya koyduğumuz teorik dersten ve simülasyon uygulamasından 

memnun kalma durumunun memnuniyet üzerine olumlu etkisinin öğretim elemanı desteğinden 

kaynaklanabileceği düşünülmektedir. 

Çalışmamızda öğrencilerin Ebelik ve Hemşirelik Esasları simülasyon uygulamasından 

memnun kalma durumu ile öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalamaları arasında 

anlamlı farklılık olduğu görülmüştür (p<0.05). Bir çalışmada teorik derslerde öğrendikleri 

bilgiyi uygulamaya yansıtabildiğini ifade eden öğrencilerde öğrenmede memnuniyet alt 

boyutunda anlamlı fark olduğu belirtilmiştir (Esencan ve ark., 2022). Başka bir çalışmada, 

öğrenmede memnuniyet alt boyutu maddelerinden “simülasyonda kullanılan öğretim 
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yöntemlerini yararlı ve etkili bulma” maddesine en yüksek puanın verildiğine değinilmiştir 

(Karahan ve ark., 2019). Bu çalışmada simülasyondan fayda gördüğünü ifade eden öğrenciler 

çoğunlukta olmasına rağmen (%86,8), öğrenci memnuniyeti alt boyut puan ortalamaları 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p=0,05). Literatürde yer alan çalışmalarda ise 

genel olarak öğrencilerin simülasyon yoluyla yapılan uygulamalardan yarar sağladıkları ve bu 

durumda memnuniyet düzeylerinin de arttığı görülmektedir. Bu farklılık bizim çalışmamızdaki 

ebelik öğrencilerinin henüz 1. sınıf olmaları, simülasyon uygulamaları ile ilk kez karşılaşmaları 

ve simülasyon esnasında kaygı yaşamaları nedeniyle kaynaklanmış olabilir. 

Bu çalışmada teorik dersten ve simülasyon uygulamasından memnun kalma durumu ile 

öğrenmede kendine güven alt boyut puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık olduğu 

görülmüştür (p<0.05) Yapılan diğer çalışmalarda da benzer olarak simülasyon uygulamalarının 

öğrencilerin kendine güvenlerini arttırdığı belirtilmiştir (Çetı̇nkaya, 2018; Esencan ve ark., 

2022; Öztürk ve ark., 2018). Öğrencilerin çoğunluğu (%64,5) simülasyon esnasında anksiyete 

yaşadığını ifade etse de teorik derste kaçırdığı ya da anlamadığı bilgileri simülasyon 

uygulamalarında öğrenmesi kendilerine güvenmesini de sağlamaktadır. 

Çalışmada öğrencilerin öğrenmede memnuniyet ve kendine güven ölçeği toplam puan 

ortalaması 48,266,55, öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalaması 19,533,9, kendine 

güven ölçeği alt boyut puan ortalaması 28,543,13 olarak bulunmuştur. Esencan ve arkadaşları 

yaptıkları çalışmada, öğrencilerin öğrenmede memnuniyet ve kendine güven ölçeği toplam 

puan ortalaması 48.69±8.49; öğrenmede memnuniyet alt boyut puan ortalaması 19.61±4.23, 

kendine güven ölçeği alt boyut puan ortalaması 29.08±4.80 olarak bulmuşlardır (Esencan ve 

ark., 2022). Karahan ve arkadaşlarının yaptığı çalışmaya göre, öğrenmede memnuniyet ve 

kendine güven ölçeği toplam puan ortalaması 50.32 ± 8.65, öğrenmede memnuniyet alt boyut 

puan ortalaması 20.72±4.00, kendine güven ölçeği alt boyut puan ortalaması 29.60±4.98’dir 

(Karahan ve ark., 2019). Yapılan farklı çalışmalarda da, öğrencilere uygulanan simülasyon 

etkinliğinin öğrenmede memnuniyet ve kendine güvenlerine olumlu etkisi olduğu 

belirtilmektedir (Amod & Brysiewicz, 2017; Bdiri Gabbouj ve ark., 2024; Iram ve ark., 2023; 

Kaliyaperumal ve ark., 2021; Wong & Wong, 2023). Elde edilen bulgular literatürle 

uyumludur. Öğrencilerin öğrendikleri teorik bilgiyi simülasyon uygulamaları ile pekiştirmeleri 

öğrenmenin gerçekleşmesine yol açmakta, bu durum kendilerine güven duymalarında etkin rol 

oynamaktadır.  

SONUÇ  

Ebelik Esasları ve Hemşirelik Esasları dersinde kullanılan simülasyona dayalı öğretimin Ebelik 

ve Hemşirelik öğrencilerinin öğrenmede memnuniyetine ve öğrenmede kendine güvenlerine 
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olumlu etkisinin olduğu bulunmuştur. 

Ebelik ve hemşirelik bölümü öğrencilerinin, lisans eğitimi boyunca aldıkları teorik bilgiyi 

uygulamaya dönüştürmeleri için gerekli olan klinik alanlar yetersizdir. Diğer yandan öğrenciler 

ilk uygulamalarını gerçek hasta üzerinde yapmaktan çekinmekte, anksiyete, özgüven eksikliği 

ve yetersizlik hissi yaşamaktadır. Bu olumsuzlukların önüne geçebilmek için, simülasyon 

uygulamalarının yaygınlaştırılması önemlidir.  

Simülasyon düzeyi fark etmeksizin öğrenciye klinik uygulama öncesi uygulama yapma 

imkanları oluşturulmalıdır. Vaka senaryoları oluşturularak öğrencilerin hastanede 

karşılaşabilecekleri kritik durumları yönetme becerileri kazandırılmalıdır. Bunların yanında 

simülasyon uygulamalarının tüm müfredata entegre edilmesi önemlidir. 

Teşekkür: Çalışmaya katılan hemşirelik ve ebelik bölümü öğrencilerine teşekkür ederiz. 
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